

# ובהרה בהיים

גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א



בס"ד, גליון ר"נ, פרשת שופטים תשפ"ג

## אור הישועות

ישיבות, סיפורים ועובדות נפלאים בזכות רבינו

## תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מספרות הישועות  
צ'לצ'ל כעת לטל: 02-8048888

## היישוב שניצל בזכות רבינו האור החיים הק'

לכבוד מדור אור הישועות

מצאתי מרגניתא טבא על הגאון רבי ניסים טרבלסי בישועה שהיה לו בזכות לימוד אור החיים הק', שמספר מה דבידיה הוי עובדא, ואשמח שתפרסמו: כה מספר הגאון רבי ניסים טרבלסי, רבו של מושב תלמים (נפ' טז סיון תשנ"ז), בספרו "אם הבנים שמחה" (עמ' מד) בהאי הלשון:

"יש לספר חלום אשר חלמתי ביום שבת קודש אחרי סעודת שחרית, ואחרי שלמדנו קצת מפרשת השבוע כמנהגי. בתוך הביאור הזכרתי מה שאמר מורנו הרב חיים בן עטר זצוק"ל בדבר מסוים. לאחר ברכת המזון ישנתי וחלמתי שבא אלי רב אחד מלוכש יפה ומעוטף במעיל [הנקרא 'ג'לאביה'] כמו שלובשים רבני מרוקו, והוא כולו לבן, והיה יושב בישיבה ותופס בידו ספר, לא ידעתי מה שמו ועל מה מדבר.

עמדתי לידו, וכשראה אותי, הרים את ראשו ואמר לי בזה הלשון ממש: 'אם אתם לא תעשו תיקון בצרכניה תראו מה יקרה לכם השבוע אחרי שלושה ימים', והמשיך לקרוא בספר שבידו. לאחר מכן התעוררתי וראיתי שעדיין לא הגיע זמן ללכת לבית הכנסת וחזרתי לישון. כשישנתי שנית ראיתי בחלום כאילו אני נמצא באותו מקום שראיתי בחלומי הראשון, ואותו רב עומד לידי, וחזר לומר לי את אותם הדברים כדמותם בצלמם.

התעוררתי משנתי, סיפרתי את החלום לאשתי, ואמרתי לה שבחלום אמרו לי שהרב הזה הוא הרב חיים בן עטר זצוק"ל. היא ענתה לי שמוכרח אני לספר על החלום הזה בבית הכנסת בשעת הדרשה, ולומר שנחוץ לעשות תיקון בצרכניה, כמו שאמר הרב בחלום, כי יש חשש שמא חס ושלום יקרה משהו אם לא יעשו את התיקון, כי באמת הצרכניה הוא מקום צר מאוד וכשנכנסים יחד אנשים ונשים התערבות גדולה.

שמעתי בקולה, ובדרשתי סיפרתי לקהל את דבר החלום, ובאמת התרגשו מכך מאוד ואמרו: כבוד הרב יעשה תיקון שנראה לו, וכולנו מסכימים למה שיעשה. אמרתי להם שיקבעו שעות נפרדות לגברים ושעות לנשים והסכימו, ולמחרת עשו כך.

ביום השלישי שאחר השבת ראינו אווירון טס מעל המושב ולפתע צולל ונופל, לא בתוך המושב אלא במגרש קרוב למושב, במרחק של כעשרים מטרים מהשיכונים של המושב ועשה בור עמוק ברוחב כמה מטרים, וחלקי האווירון יש מהם ששקעו באדמה ויש מהם שעפו במושב, וחלקם אף חדרו לתוך הבתים. וברוך ה', לא קרה שום אסון בבני אדם.

וכמה ניסים נעשו למושב במקרה הזה:

א. בזמן שנפל האווירון בתוך המגרש, היה שם אדם אחד שעסק בתיקון ברז המים, ובדיוק אותו רגע, אשתו קראה לו לבוא לאכול. בתחילה סירב לבוא עד שיפתח את המים, אך אשתו עמדה בתוקף שיבוא מיד ושמע בקולה, וכשהגיע לביתו נפל האווירון סמוך לברז וניצל ממות בטוח.  
ב. יהודי זקן אחד ישב בתוך צריף של בתו ושוחח עמה. באמצע השיחה יצאו ונתו מהצריף, ואחרי כמה שניות נכנס לצריף גלגל של האווירון, ואילו היו שם מי יודע מה היה קורה.  
ג. אדם אחד הלך בתוך המושב ומעל ראשו חלף חלק מהאווירון, ומתוך פחד ובהלה נפל וניצול מאסון.

ד. הנס הגדול מכולם: ילדי בית הספר למדו בתוך בית הספר, וכשהגיע זמן ההפסקה יצאו לחצר, ובדיוק אחרי שיצאו, נכנס גלגל של האווירון לתוך הכיתה, שכעת היתה ריקה מילדים. ועוד כמה ניסים היו. ועיקר הנס הוא שלא נפל בתוך המושב, שהיה חלילה קורה אסון אכזרי בבני אדם וברכוש. הודו לה' כי טוב כי לעולם חסדו!



גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבינו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת 0774702681@gmail.com

## שלחן שבת עם האור החיים



פירוש האו"ח הק', בהגשה מעובדת ובשפה בוחה לעילוי נשמת צילה ע"ה בת דורה צביה ומאיר ז"ל

## ההתמודדות בין הנשמה והגוף

הכתוב: 'וְהָיָה אִם שָׁלוֹם תִּעֲנֶה וּפְתַחְהָ לָךְ' - מה טיבה של פתיחה זו, ולכאורה, די שיאמר הפסוק 'וְהָיָה אִם שָׁלוֹם תִּעֲנֶה וְהָיָה כִּלְעָם הַנִּמְצָא בָּהּ יִהְיֶה לָּךְ לֶמֶס וְעִבְדוּךָ. וְאִם לֹא תִשְׁלִים עִמָּה וְעִשְׂתָּה עִמָּה מִלְחָמָה וְצָרְתָּ עִלְיָהּ. וְגַתְנָה ה' אֱלֹקֶיךָ בְיָדָהּ וְהִפְיֵת אֶת כָּל זְכוּרָהּ לְפָנֶיךָ. וְרַק הַנְּשָׁמָה וְהַיְשָׁר וְהַיְהִימָה וְכָל אֲשֶׁר יִהְיֶה בְעִיר כָּל שְׁלָלָה תִּבְזֹו לָּךְ וְאֶכְלָתָ אֶת שְׁלָל אִיבֶיךָ אֲשֶׁר נָתַן ה' אֱלֹקֶיךָ לָּךְ. כֹּן תַעֲשֶׂה לְכָל הַיְעָרִים הַרְחֵקֵת מִמָּה מְאֹד אֲשֶׁר לֹא מְעִירֵי הַגּוֹיִם הַאֲלֵה הֵנָּה (כ, י-טו).

## 'פִי תִקְרַב' - הנשמה, אֶל עִיר' - הגוף

אלא כוונת פרשה זו לרמוז על צורת ההתמודדות הראויה בין הנשמה הרוחנית השואפת לעליה מתמדת בתורה ובמצוות והדביקות בהשם ובחיי עולם, לבין הגוף הגשמי המושך לעבר התאוות החמירות וההדבקות בחטאים.

מדברת התורה אל הנשמה אשר שולח הקב"ה מהעולם העליון אל תוך הגוף, ואומרת לה: 'פִי תִקְרַב אֶל עִיר לְהִלָּחֵם', עיר זו מרמזת על גוף האדם, הקרוי עיר קטנה, כפי שדרשו חז"ל (נדרים לב: זהר חדש רות זצ) על הפסוק בקהלת (ט, יד): 'עִיר קְטַנָּה וְאֲנָשִׁים בָּהּ מְעַט' - עיר קטנה זו היא גופו של אדם.

פִי תִקְרַב אֶל עִיר לְהִלָּחֵם עִלְיָהּ וְקִרְאָתָ אֵלֶיךָ לְשָׁלוֹם. וְהָיָה אִם שָׁלוֹם תִּעֲנֶה וּפְתַחְהָ לָּךְ וְהָיָה כִּלְעָם הַנִּמְצָא בָּהּ יִהְיֶה לָּךְ לֶמֶס וְעִבְדוּךָ. וְאִם לֹא תִשְׁלִים עִמָּה וְעִשְׂתָּה עִמָּה מִלְחָמָה וְצָרְתָּ עִלְיָהּ. וְגַתְנָה ה' אֱלֹקֶיךָ בְיָדָהּ וְהִפְיֵת אֶת כָּל זְכוּרָהּ לְפָנֶיךָ. וְרַק הַנְּשָׁמָה וְהַיְשָׁר וְהַיְהִימָה וְכָל אֲשֶׁר יִהְיֶה בְעִיר כָּל שְׁלָלָה תִּבְזֹו לָּךְ וְאֶכְלָתָ אֶת שְׁלָל אִיבֶיךָ אֲשֶׁר נָתַן ה' אֱלֹקֶיךָ לָּךְ. כֹּן תַעֲשֶׂה לְכָל הַיְעָרִים הַרְחֵקֵת מִמָּה מְאֹד אֲשֶׁר לֹא מְעִירֵי הַגּוֹיִם הַאֲלֵה הֵנָּה (כ, י-טו).

פרשה זו יפה נדרשת בדרך רמז, ללמד על ההנהגה הנכונה והראויה לאדם בבואו להתמודד עם היצר הרע המנסה להחטיאו, ובכך יתישבו גם כמה דקדוקים שיש לדקדק בלשונות הפסוקים.

## שלוש הערות בדקדוק לשון הפסוקים

ראשית, יש להבין בתחלת הפרשה בלשון הפסוק: 'פִי תִקְרַב אֶל עִיר לְהִלָּחֵם עִלְיָהּ' - הלשון 'עִלְיָהּ' משמעו עבודה, בגללה ולטובתה, ולכאורה סתם מלחמה אינה לטובת העיר, אלא לטובת הלוחם שרוצה לכבוש את העיר, ואם כן היה לפסוק לומר 'לְהִלָּחֵם עִמָּה' או 'לְהִלָּחֵם בָּהּ', ומדוע נקט לשון 'לְהִלָּחֵם עִלְיָהּ'?

שנית, המכוון במה שאמר





# באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

## חידה שבועית:

מה אומר רבינו על הכתוב 'פי תקרב אל עיר להלחם' - מה רומז תיבת 'עיר'? פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבירש הגליון. 4. בני חול' מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכייה, שישלח לשם.



בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'. ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו. שם הזוכה פרשת במדבר: ה' אברהם חנן מרכסים.

## לא להסתכל בפני בעלי הדינים - משום לא תכיר פנים

שמעלקא הלוי זלה"ה האבד"ק ניקלשבורג בהיותו רב בק' שינאווי כשהיה יושב בדין היה מעוטף בטליתו על פניו לבלתי ראות פני בעלי דיניו וכו' ע"ש עוד בזה. וראה גם בספר שמן הטוב (ח"ב אות ה) ובהערה לספר אהל יצחק - ווארקא אות ר"ד - עמ' 88 ע"ש באריכות.

ולפי"ז י"ל דזה הפי' לא תכיר פנים במשפט. היינו שלא תביט על פניהם של הבעלי דינים כדי שלא תכירם וגם בגלל כל הנ"ל שאסור להביט בבע"ד בעת הדין ודו"ק היטב.

ובספר אמרי שמאי כאן (עמ' קמ"ו) פי' יקר עפ"י מש"כ בזה"ק (ח"ב ד' ע"ב) דאפשר להסתכל בפניו של אדם ולהכיר את מעשיו ע"ש. ולפי"ז י"ל דהפי' כאן שלא לדון את האדם עפ"י הכרת הפנים אלא רק ע"י דרישת חקירת מעשיו בדיוק עכ"ל ודפח"ח. וי"ל להוסיף לפי הנ"ל, דלכן אסור לשופט להביט בפניהם של הבע"ד קודם הדין וכמו שהתבאר לעיל מהמשנה אבות והספר חסידים, כיון שע"י שיביט בהם יכיר מעשיהם ושוב לא יוכל לדון ביושר וכראוי עפ"י מה שיובא לפניו וכדין תורה והרי תורה לאו בשמים היא וא"ל לפסוק עפ"י הכרת הפנים ואי יביט בהם ע"כ יהי' לו צורת הפנים שלהם לפניו ויהיה כבר משוחד בזה בדינו ודו"ק היטב.

לא תקירו פנים במושפט וגו' (א, יז).

בספר פרדס יוסף - החדש כתב בזה דברים נפלאים עפ"י דברי רבינו האור החיים הק': וי"ל ענין חדש במה שאמר הכתוב כאן לא תכיר פנים, וזה בהקדם מה שהביא באור החיים הק' (דברים א, ט"ז) וז"ל: עוד ירצה, שלא יהי' השופט מצהיל פניו ונושא עיניו באחד מהם (מהב"ד) ומשפיל עיניו מאחד מהם וכו' ושמעתי מפי חכם גדול, חסיד גדול בישראל, חביב עלי כרוחי, ה"ה הרב ר' משה בירדונו זלה"ה שהיה מדקדק בשעת הדין שיהיו עיניו למטה וכו' ע"ש מש"כ עוד בזה.

וראה בש"ך חו"מ (סי' י"ז ס"ק י"ג) שכתב בשם ספר חסידים, דאסור להסתכל בפני בע"ד כשטוענים, דאסור להסתכל בפני רשע ע"כ. ועי' גם בשפת אמת על אבות (פ"א מ"ח) שכתב לבאר המשנה שם דאי': וכשהיו בע"ד עומדים לפניך יהיו בעיניך כרשעים וכו' עפ"י הספר חסידים הנ"ל ודו"ק. (ובאומר השכחה להגרי' פיק ז"ל על מגילה (כ"ח א) דאי' שם דאסור להסתכל בפני רשע, תמה שלא מובא בפוסקים דין זה ורק במג"א (או"ח סי' רכ"ה) ע"ש ולא ציין להש"ך הנ"ל בשם ספר חסידים וצ"ע). ובשו"ת מהרי"א"ז מהגאון ר' עניאל מסטריא ז"ל (סי' ב"ה) כתוב וז"ל: ושמעתי שהגאון החסיד מ'

## שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

### ערב שבת קודם תפלת מנחה

בספר צוואה מחיים (אות טז) מביא שבמשך כמה שנים היה מנהגו של הגה"ק רבי חיים פאלאגי זי"ע ללמוד בערב שבת, קודם מנחה גדולה בספר אור החיים הק' על הסדר בכנופיא דרבנן.

### לפני קבלת שבת

הרה"ק רבי מנחם מענדיל מדעעש זי"ע בעל מעגלי צדק, נהג למסור שיעור בין מנחה לקבלת שבת בספר אור החיים הק'. (קובץ נחלת צבי קובץ ו עמוד סב)

### ביום השבת

הגה"ק רבי שלום מרדכי הכהן שוואדראן זי"ע המהרש"ם מבדעזאן, היה נוהג להתעכב ביום

השבת אחר תפלת מוסף עד שפנו כל הנוכחים לביתם ועסק בלימוד חורש"י ואור החיים הק'. (קונטרס 'בן יכבד אב' שבהקדמת ספר תכלת מרדכי)

### מידי יום ביומו עם תפילין

#### דרבינו תם

אצל הרה"ק רבי יואל טייטלבוים מסאטמאר זי"ע היה הספר אור החיים אחד מספרי היסוד שלו, וכל דבריו היו שגורים על פיו והיה בונה על דבריו תלי תלים של הלכות ואגדות ודרושים נפלאים, והרבה שנים היה עוסק בו מדי יום ביומו עת שהיה לומד חומש עם פירוש רש"י, כשהוא חבוש פאר לראשו בתפילין דרבינו תם. (מושיען של ישראל ח"א עמ' שי"ב)

#### הלומד בליל שישי - ירגיש

**עריבות מתיקות יומא דשבתא**  
מאד נהניתי מה שכתב כי בכל ליל שישי קבע שיעור בלימוד פירוש אור החיים הקדוש מפרשת השבוע, בטחוני איתן כי בזכותו ירגיש עריבות מתיקות יומא דשבתא, יומא דנשמתא, לעילא ולעילא, ובאורו ירגיש טעם חיים לכל ששת ימי המעשה.

(אגרת מהרי"א"ז מרגליות זצ"ל נדפס בסוף ספר כחו דרשב"י)

## לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במינס שבועי של מכתב שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משתתפים:

מחייגים במוצש"ק לקו הטלפון:

**09-3750181**

מקיימים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקאות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

חייגו:

**073-2951871**

האזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא

## מחוברים לחיים

## תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

## זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע. קטעים מותאמים לענין של יום על פי סדר השנה. מנות מתורג'ל נטענות רבני עיסות ית מצוי וולטיות רבני אור החיים מודר שבו חיים

מוקד הזמנות 1800-22-55-56  
לפני כחולות הלפנים המובחרות